CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2025

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira sua

especial atenção com relação uma situação crítica que afeta os

moradores da Rua Florianópolis, e solicitar providências para sua

resolução.

As residências não possuem acesso à rede de esgoto, o que tem

causado o descarte inadequado de efluentes diretamente em uma

nascente de água da região. Essa situação representa um grave

risco ambiental, comprometendo a qualidade da água e colocando em

risco a saúde pública dos moradores locais e das áreas adjacentes.

Diante da urgência desse problema, solicitamos que sejam

tomadas as medidas cabíveis para a implantação de uma rede de

esgoto que atenda adequadamente as residências mencionadas,

preservando o meio ambiente e a saúde da comunidade.

Franca, 20 de janeiro de 2025.

Zezinho Cabeleireiro
Vereador